
Tomáš Pecina Non multa, sed multum.

Židovská obec v Praze
Jan Munk, předseda
Maiselova 250/18
110 00 Praha 1
E-mail: predseda@kehilaprag.cz

V Praze dne 6. května 2014

Re: Výroční zpráva o projevech antisemitismu

Vážený pane předsedo,

jak jsem zjistil, Výroční zpráva o projevech antisemitismu v České republice za rok 2013
zveřejněná před několika dny na Vašich internetových stránkách obsahuje v části týkající se
textů publikovaných na Internetu velký počet položek, které pocházejí z roku 2012, ale byl jim
uměle změněn letopočet, takže se zdá, že vyšly přesně o rok později, tj. v roce 2013. Není třeba
exemplifikovat, vyhledáte si je jistě snadno sám. Podotýkám, že nejde o několik isolovaných textů,
ale celkově o desítky případů.

Takové jednání je, jak jistě uznáte, podvod, a vzhledem k tomu, že zpráva byla dána
k disposici mediím, jež o ní široce referovala, a to v kontextu domněle narůstajícího počtu anti-
semitských projevů v této zemi, očekávám, že k věci zaujmete stanovisko a jak mne, tak media,
jimž byla původní tisková zpráva zaslána, o této politováníhodné události a o tom, jak byla vy-
šetřena, přiměřenou formou zpravíte.

S přátelským pozdravem

Tomáš Pecina

Elektronicky

Slezská 1668/56, CZ-12000 Praha 2, Česká republika
Tel. + 420 222 211 784, + 420 724 029 083 | Fax + 420 222 211 785
tomas@pecina.cz | www.pecina.cz | DS: whehjsc

mailto:predseda@kehilaprag.cz

		2014-05-06T12:09:01+0200




